07 - Secretaria de Obras, Infraestrutura e Saneamento
02 – Manutenção das Estradas Municipais
20 – Agricultura
608 – Promoção da Produção Agropecuária
0702 - Melhorias no Sistema Viário
1.723 - Pavimentação da Avenida/Estrada 25 de Julho 
4.4.90.51.00.00.00 – Obras e Instalações. R$ 287.306,00 (duzentos e oitenta e sete mil, trezentos e seis reais)
Fonte de Recurso: 1.700.1098 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União

4.4.90.51.00.00.00 – Obras e Instalações. R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Fonte de Recurso: 2.500.0000 – Recursos Não Vinculados de Impostos

Valor total do Crédito Adicional Especial: R$ 387.306,00 (trezentos e oitenta e sete mil, trezentos e seis reais).

[bookmark: artigo_4]Art. 2º Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Especial de que trata o Art. 1° desta Lei, recursos financeiros provenientes do excesso de arrecadação projetados para o exercício de 2025, na Fonte de Recurso: 1.700.1098 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União, no valor de R$ 287.306,00 (duzentos e oitenta e sete mil, trezentos e seis reais).

Art. 3º Servirão ainda de cobertura para o Crédito Adicional Especial de que trata o Art. 1° desta Lei, recursos financeiros provenientes do superávit financeiro verificado no exercício de 2024, na Fonte de Recurso: 2.500.0000 – Recursos Não Vinculados de Impostos, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais).